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PRZEDMOWA

Ten zeszyt otwiera serię czasopisma specjalizującego się
w badaniu kultury oralnej. Quaestiones Oralitatis będą wy-
dawane jako rocznik obejmujący 1–2 zeszyty. Wydania czaso-
pisma podjęła się Pracownia Badań nad Tradycją Oralną przy
wsparciu Instytutu Studiów Klasycznych Śródziemnomorskich
i Orientalnych Uniwersytetu Wrocławskiego.

Celem powstania periodyku było skupienie w jednym miej-
scu badań podejmujących tematykę oralności i stworzenie plat-
formy dla wymiany doświadczeń badaczy różnych dyscyplin
pracujących na tym polu. Czasopismo to jest bowiem w swym
zamierzeniu interdyscyplinarne. Prezentować ma rozważania
i opinie uczonych dotyczące teorii oralnej, kultur niepiśmien-
nych, problematyki relacji tradycji ustnych i pisma oraz wtór-
nej oralności.

Czekamy więc na zgłoszenia wszystkich poruszających tę
tematykę i nawiązujących w swych badaniach do kwestii oral-
ności. Tymczasem głównym źródłem artykułów mających się
pojawić w niniejszym piśmie będą poddane dyskusji wystąpie-
nia z organizowanych przez pracownię dorocznych konferen-
cji październikowych i seminariów marcowych pod wspólnym
tytułem Quaestiones Oralitatis. Nierzadko będą to zatem ze-
szyty tematyczne.

W czasopiśmie znajdzie się też miejsce na recenzje publika-
cji tematycznych. Nie bez znaczenia wydaje się również infor-
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mowanie o różnych przedsięwzięciach i wydarzeniach podej-
mujących problematykę oralności i kultur oralnych. Dlatego
w ostatnim zeszycie danego roku będziemy Państwa informo-
wać także o działaniach podejmowanych przez PBTO, serdecz-
nie namawiając do uczestnictwa w nich i nawiązywania z nami
współpracy.

Tylko w niewielkiej liczbie periodyk pojawiać się będzie
w formie drukowanej. Będzie za to dostępny bezpłatnie jako
publikacja elektroniczna na stronie internetowej PBTO (www.
tradycjaustna.uni.wroc.pl).

Ze swej strony jako wydawcy zapewniamy, że będziemy się
starać o utrzymywanie jak najwyższego poziomu naukowego
i redakcyjnego czasopisma i o kontynuowanie wysiłków w celu
zapewnienia pismu jak najlepszej rangi. Chętnie też zapozna-
wać się będziemy z Państwa uwagami i zastrzeżeniami.

Pożytku badań nad oralnością nie trzeba chyba w tym miej-
scu przedstawiać, pozostaje więc mieć nadzieje, że zamiesz-
czane w Quaestiones Oralitatis artykuły będą dla Państwa
użyteczne i pomocne w poznawaniu świata tradycji ustnej.


